1

Press Release

報道関係各位

2019年8月1日（木）

パーク２４株式会社

消費税率の引き上げに伴う対応に関するお知らせ

パーク２４株式会社（本社：東京都品川区、社長：西川光一）は、パーク２４グループが提供する各

サービスにおける消費税率の引き上げに伴う対応につきまして、下記の通り実施いたしますことをお知

らせいたします。

消費税率 10％への引き上げにつきましては、2016年 11月の税制改正において、その施行日を 2019

年 10月 1日に延期、その後政府は 2018年 10月 15日の臨時閣議決定で、消費増税を予定通り行う方

針を表明しました。

これに伴い、2019 年 10 月 1 日より駐車場やカーシェアリング、レンタカー等、パーク２４グループ

が提供するサービスにおいて、増税分を価格に反映させていただくことといたしました。

これまでの消費税率の変更時には、駐車場の 100円単位料金を据え置くなど、企業努力により増税分

の一部を吸収してまいりましたが、今回の増税を契機にサービス価格と消費税額を明確にし、各種サー

ビスの料金を「本体価格＋消費税」として考え方および表記を統一いたします。

変更例）時間貸駐車場「タイムズパーキング」

■通常料金

【変更前】税込価格 20分 100円

【変更後】税込価格 20分 110円（本体価格 100円＋税）

■最大料金

【変更前】税込価格 12時間 1,000円

【変更後】税込価格 12時間 1,100円（本体価格 1,000円＋税）

駐車料金の変更につきましては、10 月 1 日より順次行ってまいります。その他のサービスについて

は、各サービスサイトに掲載しております。

パーク２４グループは今後も、社会がより豊かで魅力溢れるものになるよう「快適さ」を追求した

サービスを創造するとともに、サービス品質の向上に取組んでまいります。